ESTADO DAPARAíBA
>:5~<.- ~.

f;;;: - " •.•.. -~

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n? 269/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79
EDIÇÃO EXTRA - 25 DE JANEIRO DE 2012

.

..

r:':~,"IÍf!~·~J!.1".•

•-,.~-:~.ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE BAYEUX
GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL N° 1231 de 24 de Janeiro de 2012

DISPÕE SOBRE O RECONHECIMENTO DE
UTILIDADE PÚBLICA DO CENTRO DE TRADIÇÃO
POPULAR CAVALO MARINHO DA PARAtSA
CTPCMPB E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

o PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
BAVEUX, no uso das atribuições legais previstas no Art. 45, IV, da Lei
Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal de Bayeux aprovou e
eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 10 - Fica reconhecida de Utilidade Pública o Centro de
Tradição Popular Cavalo Marinho da Paraíba - CTPCMPB, com sede na AV.
Estrela nO116 Bairro Centro, nesta cidade de Bayeux do Estado da Paraíba.

Art. 20 -' Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 30 - Revogam-se as disposições em contrário.

::JOS-",-"",i,ÚNIOR DE SOUSA

prefe~~titucional de Bayeux

1